
Tabulka 1 Dotace ze státního rozpočtu na hlavní oblasti

1. poskytování sociálních služeb 1 361 405 35,93%
2. ochrana a podpora zdraví, včetně péče o zdravotně postižené 294 928 7,78%
3. ochrana životního prostředí, udržitelný rozvoj 56 449 1,49%
4. rozvoj kultury, záchrana kul- turního dědictví 426 754 11,26%
5. příprava na vstup do Evropské unie, spoluúčast na programech EU 13 959 0,37%
6. rozvoj sportu a tělovýchovy 1 301 095 34,34%
7. podpora rovných příležitostí mužů a žen 0 0,00%
8. rozvoj dobrovolnické služby 1 139 0,03%
9. podpora programů příslušníků národnostních a etnických menšin 65 703 1,73%
10. péče o ohrožené a problémové skupiny obyvatel 243 461 6,43%
11. ochrana spotřebitele a ochrana nájemních vztahů 15 428 0,41%
12. pomoc při nenadálých událostech 8 515 0,22%
CELKEM 3 788 836 100,00%

Tabulka 2 Dotace z rozpočtu krajů na hlavní oblasti

1. poskytování sociálních služeb 126 768 19,98%
2. ochrana a podpora zdraví, včetně péče o zdravotně postižené 22 591 3,56%
3. ochrana životního prostředí, udržitelný rozvoj 35 985 5,67%
4. rozvoj kultury, záchrana kul- turního dědictví 136 138 21,46%
5. příprava na vstup do Evropské unie, spoluúčast na programech EU 975 0,15%
6. rozvoj sportu a tělovýchovy 201 990 31,83%
7. podpora rovných příležitostí mužů a žen 30 0,00%
8. rozvoj dobrovolnické služby 1 824 0,29%
9. podpora programů příslušníků národnostních a etnických menšin 11 280 1,78%
10. péče o ohrožené a problémové skupiny obyvatel 66 733 10,52%
11. ochrana spotřebitele a ochrana nájemních vztahů 374 0,06%
12. pomoc při nenadálých událostech 29 823 4,70%
CELKEM 634 511 100,00%

Tabulka 3 Dotace z rozpočtu pověřených obcí III. stupně na hlavní oblasti

1. poskytování sociálních služeb 143 956 15,05%
2. ochrana a podpora zdraví, včetně péče o zdravotně postižené 58 534 6,12%
3. ochrana životního prostředí, udržitelný rozvoj 16 031 1,68%
4. rozvoj kultury, záchrana kul- turního dědictví 140 681 14,70%
5. příprava na vstup do Evropské unie, spoluúčast na programech EU 2 103 0,22%
6. rozvoj sportu a tělovýchovy 518 959 54,25%
7. podpora rovných příležitostí mužů a žen 0 0,00%
8. rozvoj dobrovolnické služby 851 0,09%
9. podpora programů příslušníků národnostních a etnických menšin 7 299 0,76%
10. péče o ohrožené a problémové skupiny obyvatel 62 827 6,57%
11. ochrana spotřebitele a ochrana nájemních vztahů 47 0,00%
12. pomoc při nenadálých událostech 5 401 0,56%
CELKEM 956 689 100,00%

1. Souhrnné údaje o poskytování dotací z veřejných rozpočtů 
na projekty NNO v roce 2003 (v tis. Kč)

B.
Soubor analytických tabulek a grafů



Tabulka 4 Srovnání dotací z různých úrovní veřejných rozpočtů v roce 2003

Hlavní oblasti Ministerstva Kraje Obce
1. poskytování sociálních služeb 35,93% 19,98% 15,05%
2. ochrana a podpora zdraví, včetně péče o zdravotně postižené 7,78% 3,56% 6,12%
3. ochrana životního prostředí, udržitelný rozvoj 1,49% 5,67% 1,68%
4. rozvoj kultury, záchrana kul- turního dědictví 11,26% 21,46% 14,70%
5. příprava na vstup do Evropské unie, spoluúčast na programech EU 0,37% 0,15% 0,22%
6. rozvoj sportu a tělovýchovy 34,34% 31,83% 54,25%
7. podpora rovných příležitostí mužů a žen 0,00% 0,00% 0,00%
8. rozvoj dobrovolnické služby 0,03% 0,29% 0,09%
9. podpora programů příslušníků národnostních a etnických menšin 1,73% 1,78% 0,76%
10. péče o ohrožené a problémové skupiny obyvatel 6,43% 10,52% 6,57%
11. ochrana spotřebitele a ochrana nájemních vztahů 0,41% 0,06% 0,00%
12. pomoc při nenadálých událostech 0,22% 4,70% 0,56%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ministerstva

obce
0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

Graf 1 Srovnání dotací z různých úrovní veřejných rozpočtů na 



Tabulka 5 Srovnání celkové výše dotace z jednotlivých úrovní veřejných rozpočtů (v tis. Kč)

Hlavní oblasti Ministerstva Kraje Obce
1. poskytování sociálních služeb 1 361 405 126 768 143 956
2. ochrana a podpora zdraví, včetně péče o zdravotně postižené 294 928 22 591 58 534
3. ochrana životního prostředí, udržitelný rozvoj 56 449 35 985 16 031
4. rozvoj kultury, záchrana kul- turního dědictví 426 754 136 138 140 681
5. příprava na vstup do Evropské unie, spoluúčast na programech EU 13 959 975 2 103
6. rozvoj sportu a tělovýchovy 1 301 095 201 990 518 959
7. podpora rovných příležitostí mužů a žen 0 30 0
8. rozvoj dobrovolnické služby 1 139 1 824 851
9. podpora programů příslušníků národnostních a etnických menšin 65 703 11 280 7 299
10. péče o ohrožené a problémové skupiny obyvatel 243 461 66 733 62 827
11. ochrana spotřebitele a ochrana nájemních vztahů 15 428 374 47
12. pomoc při nenadálých událostech 8 515 29 823 5 401
CELKEM 3 788 836 634 511 956 689

Graf 2 Srovnání celkové výše dotací z jednotlivých úrovní 
veřejných rozpočtů

Kraje
634 511 tis. Kč

(12%)

Obce
956 689 tis. Kč

(18%)

Ministerstva
3 788 836 tis. Kč

(70%)



0%

20%

40%

60%

80%

100%

1.
 p

os
ky

to
vá

ní
 s

oc
iá

ln
íc

h 
sl

už
eb

 

2.
 o

ch
ra

na
 a

 p
od

po
ra

 z
dr

av
í, 

vč
et

ně
 p

éč
e 

o 
zd

ra
vo

tn
ě 

po
st

iž
en

é 

3.
 o

ch
ra

na
 ž

iv
ot

ní
ho

 p
ro

st
ře

dí
, u

dr
ži

te
ln

ý 
ro

zv
oj

 

4.
 ro

zv
oj

 k
ul

tu
ry

, z
ác

hr
an

a 
ku

l- 
tu

rn
íh

o 
dě

di
ct

ví
 

5.
 p
říp

ra
va

 n
a 

vs
tu

p 
do

 E
vr

op
sk

é 
un

ie
, s

po
lu

úč
as

t n
a 

pr
og

ra
m

ec
h 

E
U

6.
 ro

zv
oj

 s
po

rtu
 a

 tě
lo

vý
ch

ov
y

7.
 p

od
po

ra
 ro

vn
ýc

h 
př

íle
ži

to
st

í m
už
ů 

a 
že

n

8.
 ro

zv
oj

 d
ob

ro
vo

ln
ic

ké
 s

lu
žb

y

9.
 p

od
po

ra
 p

ro
gr

am
ů 

př
ís

lu
šn

ík
ů 

ná
ro

dn
os

tn
íc

h 
a 

et
ni

ck
ýc

h 
m

en
ši

n 

10
. p

éč
e 

o 
oh

ro
že

né
 a

 p
ro

bl
ém

ov
é 

sk
up

in
y 

ob
yv

at
el

 

11
. o

ch
ra

na
 s

po
tře

bi
te

le
 a

 o
ch

ra
na

 n
áj

em
ní

ch
 v

zt
ah
ů

12
. p

om
oc

 p
ři 

ne
na

dá
lý

ch
 u

dá
lo

st
ec

h

Graf 3 Podíly ministerstev, krajů a obcí na podpoře hlavních oblastí

Ministerstva Kraje Obce



Tabulka 1 Dotace ze státního rozpočtu (11 ministerstev) na projekty NNO v roce 2003

407 658 131 35 628 398 63 74 876 505 1 361 405

84 14 692 3 46 279 17 344 104 61 315

347 261 573 29 22 814 12 10 541 388 294 928

55 24 429 7 18 828 7 0 69 43 257

79 52 907 0 0 4 3 542 83 56 449

0 0 0 0 1 3 000 1 3 000

473 81 963 495 316 680 42 28 111 1 010 426 754

100 0 29 90 733 6 0 135 90 733

32 4 760 9 5 881 6 3 318 47 13 959

1 0 8 0 0 0 9 0
582 1 301 095 0 0 0 0 582 1 301 095
21 402 601 0 0 0 0 21 402 601

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

12 667 3 472 0 0 15 1 139

6 0 1 0 0 0 7 0

175 56 398 24 2 175 14 7 130 213 65 703

13 0 1 0 0 0 14 0

230 222 790 15 4 377 13 16 294 258 243 461

28 28 520 4 420 2 450 34 29 390

8 14 933 0 0 1 495 9 15 428

1 0 0 0 0 0 1 0

27 8 515 0 0 0 0 27 8 515

1 0 0 0 0 0 1 0

2 372 2 663 732 610 980 797 155 144 307
310 470 242 53 156 260 33 3 794

Celkem dotace ze státního rozpočtu: tis. Kč
z toho neinvestiční dotace tis. Kč
z toho dotace na reprodukci majetku tis. Kč

2. Dotace ze státního rozpočtu na projekty NNO v roce 2003 (v tis. Kč)

Občanská sdružení Církevní právnické osoby Obecně prospěšné spol.

Oblasti 
podpory

Počet 
organizací Počet 

projektů

Částka 
celkem

Počet 
organizací Počet 

projektů

Částka 
celkem

Počet 
organizací Počet 

projektů

Částka 
celkem

Počet 
organizací Počet 

projektů

Částka 
celkem

z toho 
nové

z toho 
reprodukce 

majetku
z toho nové

z toho 
reprodukce 

majetku

z toho 
nové

z toho 
reprodukce 

majetku

z toho 
nové

z toho 
reprodukce 

majetku

1 507

2. ochrana a 
podpora zdraví, 
včetně péče o 

529 31 12 572

1. poskytování 
sociálních služeb 840 575 92

164

4. rozvoj kultury, 
záchrana 
kulturního dědictví 619 509 48 1 176

3. ochrana 
životního 
prostředí, 

159 0 5

50

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy 721 0 0 721

5. příprava na 
vstup do Evropské 
unie, spoluúčast 

h EU

32 12 6

0

8. rozvoj 
dobrovolnické 
služby

13 3 0 16

7. podpora 
rovných příležitostí 
mužů a žen 0 0 0

254

10. péče o 
ohrožené a 
problémové 
skupiny obyvatel 

328 16 18 362

9. podpora 
programů 
příslušníků 
národnostních a 

223 13 18

39

11. ochrana 
spotřebitele a 
ochrana 
nájemních vztahů

15 0 2

12. pomoc při 
nenadálých 
událostech

39 0 0

z toho 
nové

z toho 
reprodukce 

majetku
z toho nové

z toho 
reprodukce 

majetku

Počet 
projektů

Částka 
celkem

Počet 
organizací Počet 

projektů

Částka 
celkem

Počet 
organizací

3 518 1 159 201

Občanská sdružení Církevní právnické osoby Obecně prospěšné spol.

3 788 836
3 158 540

630 296

Jednotlivé hlavní oblasti

Částka 
celkem

z toho 
nové

z toho 
reprodukce 

majetku

Počet 
organizací Počet 

projektů

17



Graf 1 Podíly jednotlivých typů podpořených organizací

Církevní právnické 
osoby
610

(19%)

Občanská sdružení
2372
(76%)

Obecně prospěšné 
společnosti 

155
(5%)

Graf 2 Neinvestiční dotace a dotace na reprodukci majetku z 
ministerstev (v tis. Kč)

neinvestiční dotace
83%

reprodukce majetku
17%



Graf 3 Celkové dotace do jednotlivých hlavních oblastí

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

35%

5. příprava na vstup do 
Evropské unie, 
spoluúčast na 

programech EU
0,36%

4. rozvoj kultury, záchrana 
kul- turního dědictví 

11%

3. ochrana životního 
prostředí, udržitelný 

rozvoj 
1%

2. ochrana a podpora 
zdraví, včetně péče o 
zdravotně postižené 

8%

1. poskytování sociálních 
služeb 
37%

12. pomoc při nenadálých 
událostech

0,22%
8. rozvoj dobrovolnické 

služby
0,03%

11. ochrana spotřebitele a 
ochrana nájemních 

vztahů
0,41%

10. péče o ohrožené a 
problémové skupiny 

obyvatel 
6%

9. podpora programů 
příslušníků národnostních 

a etnických menšin 
2%

7. podpora rovných 
příležitostí mužů a žen

0%



Tabulka 2 Neivnestiční dotace a dotace na reprodukci majetku podle ministerstev (v tis. Kč)

CELKEM neinvestiční dotace dotace na 
reprodukci majetku

Ministerstvo dopravy 6 771 6 771 0
Ministerstvo kultury 476 569 385 836 90 733
Ministerstvo obrany 7 657 7 657 0
Ministerstvo práce a sociálních věcí 1 359 010 1 297 695 61 315
Ministerstvo průmyslu a obchodu 15 328 15 328 0
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 1 481 928 1 052 807 429 121
Ministerstvo vnitra 36 454 36 454 0
Ministerstvo zahraniční věcí 11 081 11 081 0
Ministerstvo zdravotnictví 331 039 285 912 45 127
Ministerstvo zemědělství 41 000 37 000 4 000
Ministerstvo životního prostředí 21 999 21 999 0
CELKEM 3 788 836 3 158 540 630 296

Graf 4 Podíl jednotlivých ministerstev na celkových dotacích

Ministerstvo průmyslu 
a obchodu

0,40%

Ministerstvo 
zemědělství

1,08%

Ministerstvo dopravy
0,18% Ministerstvo 

zdravotnictví
9%

Ministerstvo 
zahraniční věcí

0,29%

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí

36%

Ministerstvo školství 
mládeže a 

tělovýchovy
39%

Ministerstvo vnitra
0,96%

Ministerstvo životního 
prostředí

0,58%

Ministerstvo kultury
13%

Ministerstvo obrany
0,20%



Tabulka 3 Neinvestiční dotace a dotace na reprodukci majetku podle hlavních oblastí (v tis. Kč)

CELKEM neinvestiční 
dotace

dotace na 
reprodukci 

majetku
1. poskytování sociálních služeb 1 361 405 1 300 090 61 315
2. ochrana a podpora zdraví, včetně péče o zdravotně postižené 294 928 251 671 43 257
3. ochrana životního prostředí, udržitelný rozvoj 56 449 53 449 3 000
4. rozvoj kultury, záchrana kul- turního dědictví 426 754 336 021 90 733
5. příprava na vstup do Evropské unie, spoluúčast na programech EU 13 959 13 959 0
6. rozvoj sportu a tělovýchovy 1 301 095 898 494 402 601
7. podpora rovných příležitostí mužů a žen 0 0 0
8. rozvoj dobrovolnické služby 1 139 1 139 0
9. podpora programů příslušníků národnostních a etnických menšin 65 703 65 703 0
10. péče o ohrožené a problémové skupiny obyvatel 243 461 214 071 29 390
11. ochrana spotřebitele a ochrana nájemních vztahů 15 428 15 428 0
12. pomoc při nenadálých událostech 8 515 8 515 0
CELKEM 3 788 836 3 158 540 630 296

8515

15428

214071 29390

65703

1139

898494 402601

13959

336021 90733

53449
3000

251671 43257

1300090 61315

0 500000 1000000 1500000

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Graf 5 Neinvestiční dotace a dotace na reprodukci majetku podle 
hlavních oblastí (v tis. Kč)



Tabulka 4 Podpořené organizace a projekty podle ministerstev (v tis. Kč)

Dotace počet 
organizací

průměr na 
organizaci

počet 
projektů

průměr na 
projekt

Ministerstvo dopravy 6 771 2 3 386 2 3 386
Ministerstvo kultury 476 569 1 147 415 1 383 345
Ministerstvo obrany 7 657 44 174 58 132
Ministerstvo práce a sociálních věcí 1 359 010 499 2 723 1 501 905
Ministerstvo průmyslu a obchodu 15 328 8 1 916 16 958
Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 1 481 928 841 1 762 1 036 1 430
Ministerstvo vnitra 36 454 55 663 69 528
Ministerstvo zahraniční věcí 11 081 80 139 80 139
Ministerstvo zdravotnictví 331 039 368 900 559 592
Ministerstvo zemědělství 41 000 16 2 563 16 2 563
Ministerstvo životního prostředí 21 999 77 286 158 139
CELKEM 3 788 836 3 137 1 208 4 878 777

139

2563

592

139

528

1430

958

905

132

345

3386

0 1000 2000 3000 4000

MD

MK

MO

MPSV

MPO

MŠMT

MV

MZV

MZ 

MZe

MŽP

Graf 6 Průměrná dotace na jeden projekt podle ministerstev (v tis. 
Kč)



Tabulka 5 Vývoj objemu dotací z vybraných ministerstev (v tis. Kč)

1998 1999 2000 2002 2003 index  
2003/2002

rozdíl 2003-
2002

MK 79 608 91 682 216 315 125 951 476 569 3,78 350 618
MPO 5 530 8 100 10 000 12 907 15 328 1,19 2 421
MPSV 756 953 538 913 562 076 985 840 1 359 010 1,38 373 170
MŠMT 843 030 972 702 1 140 517 1 594 497 1 481 928 0,93 -112 569
MV 67 826 39 211 29 968 35 372 36 454 1,03 1 082
MZ 313 803 357 412 302 405 336 862 331 039 0,98 -5 823
MZe 38 192 48 984 42 817 41 026 41 000 1,00 -26
MZV 15 800 20 727 15 188 9 586 11 081 1,16 1 495
MŽP 19 350 19 350 19 350 19 194 21 999 1,15 2 805
CELKEM 2 153 199 2 108 086 2 355 126 3 182 992 3 788 836 1,19 605 844

* Nejsou zahrnuty MF ČR, MMR ČR, MO ČR a MD ČR.

Graf 7 Vývoj objemu dotací z vybraných ministerstev (v tis. Kč)

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

1800000

1998 1999 2000 2002 2003

MK 
MPSV
MŠMT 
MV 
MZ 
MZe 
MŽP 



Graf 8 Dotace MD na hlavní oblasti

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy
6 771 tis. Kč

(100%)

Graf 9 Dotace MK na hlavní oblasti

5. příprava na vstup 
do Evropské unie, 

spoluúčast na 
programech EU

8 809 tis. Kč
(2%)

9. podpora 
programů 
příslušníků 

národnostních a 
etnických menšin 

45 209 tis. Kč
(9%)

10. péče o ohrožené 
a problémové 

skupiny obyvatel 
591 tis. Kč

(0,12%)

2. ochrana a 
podpora zdraví, 
včetně péče o 

zdravotně postižené 
5 775 tis. Kč

(1%)

4. rozvoj kultury, 
záchrana kul- 

turního dědictví 
416 185 tis. Kč 

(88%)

Graf 10 Dotace MPSV na hlavní oblasti

1. poskytování 
sociálních služeb
1 359 010 tis. Kč 

(100%)



Graf 11 Dotace MPO na hlavní oblasti

11. ochrana 
spotřebitele a 

ochrana 
nájemních vztahů

15 328 tis. Kč
(100%)

Graf 12 Dotace MŠMT na hlavní oblasti

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

1 267 600 tis. Kč
(86%)

5. příprava na vstup 
do Evropské unie, 

spoluúčast na 
programech EU

374 tis. Kč
(0,03%)

4. rozvoj kultury, 
záchrana kul- turního 

dědictví 
2 115 tis. Kč

(0,14%)

10. péče o ohrožené 
a problémové 

skupiny obyvatel
195 067 tis. Kč 

(13%)

9. podpora programů 
příslušníků 

národnostních a 
etnických menšin

16 772 tis. Kč 
(1%)

Graf 13 Dotace MV na hlavní oblasti

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

23 516 tis. Kč
(65%)

12. pomoc při 
nenadálých 
událostech

8 465 tis. Kč
(23%)

9. podpora 
programů 
příslušníků 

národnostních a 
etnických menšin

3 722 tis. Kč 
(10%)

8. rozvoj 
dobrovolnické 

služby
751 tis. Kč

(2%)



Graf 14 Dotace MZV na hlavní oblasti

5. příprava na vstup 
do Evropské unie, 

spoluúčast na 
programech EU

4 776 tis. Kč
(43%) 4. rozvoj kultury, 

záchrana kul- 
turního dědictví

6 305 tis. Kč 
(57%)

Graf 15 Dotace MZ na hlavní oblasti

8. rozvoj 
dobrovolnické 

služby
388 tis. Kč

(0,12%)

10. péče o ohrožené 
a problémové 

skupiny obyvatel 
47 728 tis. Kč

(14%)

2. ochrana a 
podpora zdraví, 
včetně péče o 

zdravotně postižené 
282 923 tis. Kč

(86%)



Tabulka 1 Dotace z rozpočtu krajů na projekty NNO v roce 2003

348 77 297 107 43 628 51 5 843 506 126 768

48 13 025 7 5 408 4 1 225 59 19 658

110 10 782 22 5 185 19 6 624 151 22 591

16 767 1 804 2 5 500 19 7 071

193 32 766 3 539 19 2 680 215 35 985

43 4 288 3 258 5 224 51 4 770

688 38 143 343 92 931 42 5 064 1 073 136 138

121 0 76 28 415 10 20 207 28 435

7 688 0 0 1 287 8 975

1 20 0 0 0 0 1 20

1 504 171 253 5 108 17 30 629 1 526 201 990

452 91 600 1 0 4 0 457 91 600

0 0 0 0 1 30 1 30

0 0 0 0 0 0 0 0

98 1 684 0 0 1 140 99 1 824

90 0 0 0 0 0 90 0

80 10 024 5 596 4 660 89 11 280

21 200 1 0 0 0 22 200

538 52 299 31 9 571 22 4 863 591 66 733

96 2 340 7 508 6 0 109 2 848

5 374 0 0 0 0 5 374

0 0 0 0 0 0 0 0

133 29 011 8 812 0 0 141 29 823

4 0 3 200 0 0 7 200

3 704 424 321 524 153 370 177 56 820
892 112 240 99 35 593 31 6 969

Celkem dotace z rozpočtu krajů: tis. Kč
z toho neinvestiční dotace tis. Kč
z toho investiční dotace tis. Kč

3. Dotace rozpočtu krajů na projekty NNO v roce 2003 (v tis. Kč)

Občanská sdružení Církevní právnické osoby Obecně prospěšné spol. Jednotlivé oblasti
Počet 

organizací Počet 
projektů

Částka 
celkem

Oblasti podpory

Částka 
celkem

Počet 
organizací Počet 

projektů

Počet 
organizací Počet 

projektů

Částka 
celkem

Počet 
organizací

Částka 
celkem

z toho 
nové

z toho 
reprodukce 

majetku

z toho 
nové

z toho 
reprodukce 

majetku

z toho 
nové

z toho 
reprodukce 

majetku

z toho 
nové

z toho 
reprodukce 

majetku

Počet 
projektů

1. poskytování sociálních 
služeb 

2. ochrana a podpora 
zdraví, včetně péče o 
zdravotně postižené 
3. ochrana životního 
prostředí, udržitelný 
rozvoj 
4. rozvoj kultury, 
záchrana kulturního 
dědictví 
5. příprava na vstup do 
Evropské unie, 
spoluúčast na 

h EU6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

7. podpora rovných 
příležitostí mužů a žen

8. rozvoj dobrovolnické 
služby

9. podpora programů 
příslušníků 
národnostních a 
10. péče o ohrožené a 
problémové skupiny 
obyvatel 
11. ochrana spotřebitele 
a nájemních vztahů

12. pomoc při 
nenadálých událostech

Počet 
organizací

Počet 
organizací Počet 

projektů

Částka 
celkem

Částka 
celkem

z toho 
nové

z toho 
reprodukce 

majetku

z toho 
nové

z toho 
reprodukce 

majetku

z toho 
nové

z toho 
reprodukce 

majetku

Počet 
organizací Počet 

projektů

Částka 
celkem

5 206 922 203

Občanská sdružení Církevní právnické osoby Obecně prospěšné spol.

423

121

243

728

8

1 878

0

98

127

1 434

5

141

214

32

3

397

0

5

0

0

6

252

0

13

58

22

22

48

9

1 900

1

4

99

137

1

17

1

1

695

175

268

1 173

154 802

154

1 715

5

634 511
479 709

29

0

0

Počet 
projektů



Graf 1 Podíly jednotlivých typů podpořených organizací

Církevní právnické 
osoby
526

(12%)

Obecně prospěšné 
společnosti

191
(4%)

Občanská sdružení
3 763
(84%)

Graf 2 Neinvestiční a investiční dotace z krajů

neinvestiční dotace
490 101 tis. Kč

(75%)

investiční dotace
159 220 tis. Kč

(25%)



Graf 3 Celkové dotace do jednotlivých hlavních oblastí

3. ochrana životního 
prostředí, udržitelný 

rozvoj 
6%

2. ochrana a podpora 
zdraví, včetně péče o 
zdravotně postižené 

4%
12. pomoc při 

nenadálých událostech
5%

11. ochrana spotřebitele 
a ochrana nájemních 

vztahů
0,06%

1. poskytování 
sociálních služeb 

20%

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

31% 7. podpora rovných 
příležitostí mužů a žen

0,005%

10. péče o ohrožené a 
problémové skupiny 

obyvatel 
11%

9. podpora programů 
příslušníků 

národnostních a 
etnických menšin 

2%

8. rozvoj dobrovolnické 
služby
0,29%

5. příprava na vstup do 
Evropské unie, 
spoluúčast na 

programech EU
0,15%

4. rozvoj kultury, 
záchrana kul- turního 

dědictví 
21%



Tabulka 2 Neivnestiční a investiční dotace podle jednotlivých krajů (v tis. Kč)

Kraj CELKEM neinvestiční dotace investiční dotace
Hlavní město Praha 239 876 150 761 89 115
Jihočeský 31 086 30 174 912
Jihomoravský 60 407 37 801 22 606
Karlovarský 6 008 6 008 0
Královéhradecký 21 212 20 517 695
Liberecký 9 216 9 216 0
Moravskoslezský 45 295 39 562 5 733
Olomoucký 46 355 36 862 9 493
Pardubický 20 103 16 938 3 165
Plzeňský 7 417 7 027 390
Středočeský 68 162 48 871 19 291
Ústecký 41 532 41 532 0
Vysočina 21 391 17 989 3 402
Zlínský 16 451 16 451 0
CELKEM 634 511 479 709 154 802

Graf 4 Podíl jednotlivých krajů na celkových dotacích

Hlavní město Praha
38%

Jihočeský 
5%

Jihomoravský
10%

Zlínský 
3%

Vysočina
3%

Ústecký
7%

Středočeský 
11%

Plzeňský
1%

Pardubický 
3% Olomoucký 

7%
Moravskoslezský 

7%

Liberecký 
1%

Královéhradecký 
3%

Karlovarský 
1%



Tabulka 2 Neivnestiční a investiční dotace z rozpočtu krajů podle hlavních oblastí (v tis. Kč)

Hlavní oblasti Celkem neinvestiční 
dotace

investiční 
dotace

1. poskytování sociálních služeb 126 768 107 110 19 658
2. ochrana a podpora zdraví, včetně péče o zdravotně postižené 22 591 15 520 7 071
3. ochrana životního prostředí, udržitelný rozvoj 35 985 31 215 4 770
4. rozvoj kultury, záchrana kul- turního dědictví 136 138 107 703 28 435
5. příprava na vstup do Evropské unie, spoluúčast na programech EU 975 955 20
6. rozvoj sportu a tělovýchovy 201 990 110 390 91 600
7. podpora rovných příležitostí mužů a žen 30 30 0
8. rozvoj dobrovolnické služby 1 824 1 824 0
9. podpora programů příslušníků národnostních a etnických menšin 11 280 11 080 200
10. péče o ohrožené a problémové skupiny obyvatel 66 733 63 885 2 848
11. ochrana spotřebitele a ochrana nájemních vztahů 374 374 0
12. pomoc při nenadálých událostech 29 823 29 623 200
CELKEM 634 511 479 709 154 802

29623 200

3740

63885 2848

11080
200

18240

300

110390 91600

955
20

107703 28435

31215 4770

15520
7071

107110 19658

0 50000 100000 150000 200000 250000

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Graf 5 Neinvestiční a investiční dotace podle hlavních oblastí



Tabulka 4 Podpořené organizace a projekty podle krajů v roce 2003

Kraj Dotace počet 
organizací

průměr na 
organizaci

počet 
projektů

průměr na 
projekt

Hlavní město Praha 239 876 645 372 1949 123
Jihočeský kraj 31 086 392 79 447 70
Jihomoravský kraj 60 407 694 87 778 78
Karlovarský kraj 6 008 125 48 165 36
Královéhradecký kraj 21 212 238 89 266 80
Liberecký kraj 9 216 261 35 262 35
Moravskoslezský kraj 45 295 258 176 288 157
Olomoucký kraj 46 355 162 286 164 283
Pardubický kraj 20 103 328 61 417 48
Plzeňský kraj 7 417 176 42 226 33
Středočeský kraj 68 162 384 178 402 170
Ústecký kraj 41 532 199 209 260 160
Vysočina 21 391 291 74 331 65
Zlínský kraj 16 451 252 65 376 44
CELKEM 634 511 4 405 144 6 331 100

44

65

160

170

33

48

283

157

35

80

36

78

70

123

0 50 100 150 200 250 300

Hlavní město Praha

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Moravskoslezský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Plzeňský kraj

Středočeský kraj

Ústecký kraj

Vysočina

Zlínský kraj

Graf 6 Průměrná výše dotace na jeden projekt podle krajů (v 
tis. Kč)



Graf 7 Hlavní město Praha - dotace na hlavní oblasti

4. rozvoj kultury, 
záchrana kul- 

turního dědictví 
24%

3. ochrana životního 
prostředí, udržitelný 

rozvoj 
2%

2. ochrana a 
podpora zdraví, 
včetně péče o 

zdravotně postižené 
2%

9. podpora 
programů 
příslušníků 

národnostních a 
etnických menšin 

1%

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

37%

10. péče o ohrožené 
a problémové 

skupiny obyvatel 
11%

1. poskytování 
sociálních služeb 

23%

Graf 8 Středočeský kraj - dotace na hlavní oblasti

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

29%

4. rozvoj kultury, 
záchrana kul- 

turního dědictví 
23%

3. ochrana životního 
prostředí, udržitelný 

rozvoj 
26%

1. poskytování 
sociálních služeb 

12%

2. ochrana a 
podpora zdraví, 
včetně péče o 

zdravotně postižené 
10%

Graf 9 Jihočeský kraj - dotace na hlavní oblasti

10. péče o ohrožené 
a problémové 

skupiny obyvatel 
20%12. pomoc při 

nenadálých 
událostech

33%

4. rozvoj kultury, 
záchrana kul- 

turního dědictví 
28%

3. ochrana životního 
prostředí, udržitelný 

rozvoj 
0,41%

1. poskytování 
sociálních služeb 

3%

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

13%

2. ochrana a 
podpora zdraví, 
včetně péče o 

zdravotně postižené 
3%



Graf 10 Plzeňský kraj - dotace na hlavní oblasti

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

17%

10. péče o ohrožené 
a problémové 

skupiny obyvatel 
22%

4. rozvoj kultury, 
záchrana kul- 

turního dědictví 
25%

3. ochrana životního 
prostředí, udržitelný 

rozvoj 
13%

2. ochrana a 
podpora zdraví, 
včetně péče o 

zdravotně postižené 
0,51%

1. poskytování 
sociálních služeb 

20%

5. příprava na vstup 
do Evropské unie, 

spoluúčast na 
programech EU

0,34%

12. pomoc při 
nenadálých 
událostech

1,67%

Graf 11 Karlovarský kraj - dotace na hlavní oblasti

4. rozvoj kultury, 
záchrana kul- 

turního dědictví 
24%

2. ochrana a 
podpora zdraví, 
včetně péče o 

zdravotně postižené 
13%

1. poskytování 
sociálních služeb 

10%

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

33%

9. podpora 
programů 
příslušníků 

národnostních a 
etnických menšin 

0,33%

10. péče o ohrožené 
a problémové 

skupiny obyvatel 
20%

Graf 12 Ústecký kraj - dotace na hlavní oblasti

10. péče o ohrožené 
a problémové 

skupiny obyvatel 
10%

9. podpora 
programů 
příslušníků 

národnostních a 
etnických menšin 

14%

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

9%

1. poskytování 
sociálních služeb 

2%

12. pomoc při 
nenadálých 
událostech

45% 2. ochrana a 
podpora zdraví, 
včetně péče o 

zdravotně postižené 
6%

3. ochrana životního 
prostředí, udržitelný 

rozvoj 
5%

4. rozvoj kultury, 
záchrana kul- 

turního dědictví 
9%



Graf 13 Liberecký kraj - dotace na hlavní oblasti

4. rozvoj kultury, 
záchrana kul- 

turního dědictví 
47%

3. ochrana životního 
prostředí, udržitelný 

rozvoj 
3%

2. ochrana a 
podpora zdraví, 
včetně péče o 

zdravotně postižené 
4%

1. poskytování 
sociálních služeb 

11%

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

17%

8. rozvoj 
dobrovolnické 

služby
16%

9. podpora 
programů 
příslušníků 

národnostních a 
etnických menšin 

2%

Graf 14 Královéhradecký kraj - dotace na hlavní oblasti

1. poskytování 
sociálních služeb 

28%
2. ochrana a 

podpora zdraví, 
včetně péče o 

zdravotně postižené 
7%

3. ochrana životního 
prostředí, udržitelný 

rozvoj 
7%

4. rozvoj kultury, 
záchrana kul- 

turního dědictví 
28%

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

7%

7. podpora rovných 
příležitostí mužů a 

žen
0,14%

9. podpora 
programů 
příslušníků 

národnostních a 
etnických menšin 

3%

8. rozvoj 
dobrovolnické 

služby
0,66%

10. péče o ohrožené 
a problémové 

skupiny obyvatel 
19%

Graf 15 Pardubický kraj - dotace na hlavní oblasti

4. rozvoj kultury, 
záchrana kul- 

turního dědictví 
31%

3. ochrana životního 
prostředí, udržitelný 

rozvoj 
12%

2. ochrana a 
podpora zdraví, 
včetně péče o 

zdravotně postižené 
0,45% 1. poskytování 

sociálních služeb 
20%

12. pomoc při 
nenadálých 
událostech

1%

11. ochrana 
spotřebitele a 

ochrana nájemních 
vztahů

2%

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

27%

9. podpora 
programů 
příslušníků 

národnostních a 
etnických menšin 

3%

10. péče o ohrožené 
a problémové 

skupiny obyvatel 
4%

5. příprava na vstup 
do Evropské unie, 

spoluúčast na 
programech EU

0,31%



Graf 16 Kraj Vysočina - dotace na hlavní oblasti

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

33%

10. péče o ohrožené 
a problémové 

skupiny obyvatel 
23%

4. rozvoj kultury, 
záchrana kul- 

turního dědictví 
26%

3. ochrana životního 
prostředí, udržitelný 

rozvoj 
4%

1. poskytování 
sociálních služeb 

14%

2. ochrana a 
podpora zdraví, 
včetně péče o 

zdravotně postižené 
0,01%

Graf 17 Jihomoravský kraj - dotace na hlavní oblasti
4. rozvoj kultury, 

záchrana kul- 
turního dědictví 

18%
3. ochrana životního 
prostředí, udržitelný 

rozvoj 
5%

2. ochrana a 
podpora zdraví, 
včetně péče o 

zdravotně postižené 
4% 1. poskytování 

sociálních služeb 
34%

12. pomoc při 
nenadálých 
událostech

1%

10. péče o ohrožené 
a problémové 

skupiny obyvatel 
6%

9. podpora 
programů 
příslušníků 

národnostních a 
etnických menšin 

0,01%

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

32%

Graf 18 Olomoucký kraj - dotace na hlavní oblasti

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

87%

10. péče o ohrožené 
a problémové 

skupiny obyvatel 
0,66%

8. rozvoj 
dobrovolnické 

služby
0,11%

1. poskytování 
sociálních služeb 

8%

5. příprava na vstup 
do Evropské unie, 

spoluúčast na 
programech EU

0,16%

4. rozvoj kultury, 
záchrana kul- 

turního dědictví 
4%

2. ochrana a 
podpora zdraví, 
včetně péče o 

zdravotně postižené 
0,17%

3. ochrana životního 
prostředí, udržitelný 

rozvoj 
0,30%



Graf 19 Zlínský kraj - dotace na hlavní oblasti

1. poskytování 
sociálních služeb 

29%

10. péče o ohrožené 
a problémové 

skupiny obyvatel 
21%

9. podpora 
programů 
příslušníků 

národnostních a 
etnických menšin 

5%

4. rozvoj kultury, 
záchrana kul- 

turního dědictví 
21%

3. ochrana životního 
prostředí, udržitelný 

rozvoj 
5%

2. ochrana a 
podpora zdraví, 
včetně péče o 

zdravotně postižené 
8%

5. příprava na vstup 
do Evropské unie, 

spoluúčast na 
programech EU

0,15%

8. rozvoj 
dobrovolnické 

služby
0,85%

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

10%

Graf 20 Moravskoslezský kraj - dotace na hlavní oblasti

10. péče o ohrožené 
a problémové 

skupiny obyvatel 
23%9. podpora 

programů 
příslušníků 

národnostních a 
etnických menšin 

0,29%

1. poskytování 
sociálních služeb 

39%
2. ochrana a 

podpora zdraví, 
včetně péče o 

zdravotně postižené 
5%

3. ochrana životního 
prostředí, udržitelný 

rozvoj 
2%4. rozvoj kultury, 

záchrana kul- 
turního dědictví 

20%

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

9%
5. příprava na vstup 
do Evropské unie, 

spoluúčast na 
programech EU

2%



Tabulka 1 Dotace ze rozpočtu pověřených obcí III. stupně na projekty NNO v roce 2003

320 53 703 107 72 094 36 18 159 463 143 956

17 2 369 2 385 1 0 20 2 754

890 40 122 45 6 853 98 11 559 1 033 58 534

61 1 750 4 1 106 4 320 69 3 176

306 8 853 9 363 33 6 815 348 16 031

23 95 2 0 0 2 585 25 2 680

1 772 61 521 168 20 087 172 59 073 2 112 140 681

147 1 131 12 3 083 5 70 164 4 284

35 1 717 1 12 6 374 42 2 103

12 150 0 0 0 0 12 150

3 856 480 073 29 1 447 137 37 439 4 022 518 959

141 66 562 2 375 7 198 150 67 135

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

12 761 1 80 1 10 14 851

2 0 0 0 1 0 3 0

89 4 774 10 860 10 1 665 109 7 299

19 0 1 0 0 0 20 0

910 46 029 78 7 732 98 9 066 1 086 62 827

49 300 2 0 6 1 842 57 2 142

3 47 0 0 0 0 3 47

1 0 0 0 0 0 1 0

11 458 3 4 850 3 93 17 5 401

2 150 0 2 000 0 40 2 2 190

8 204 698 058 451 114378 594 144 253
474 72 507 25 6949 24 5 055

Celkem dotace z rozpočtu pověřených obcí III.stupně: tis. Kč
z toho neinvestiční dotace tis. Kč
z toho investiční dotace tis. Kč

4. Dotace z rozpočtu pověřených obcí III. stupně na projekty NNO v roce 2003 (v tis. Kč)

956 689
872 178
84 511

635

0

6 606

17

3

1 498

3

Jednotlivé oblasti

Občanská sdružení Církevní právnické osoby Obecně prospěšné spol.

82

2 916

432

1 205

136

171

16

111

0

222

6

176

0

11

57

177 55

107

41

0

38

1

192

0

120

11

1

3

611 738

Počet 
projektů

Počet 
organizací

Částka 
celkem

12 198

3

11

0

15

109

1 267

380

2 502

75

6 392

403

1 041

1. poskytování 
sociálních služeb 

2. ochrana a podpora 
zdraví, včetně péče o 
zdravotně postižené 

Oblasti podpory

Částka 
celkem

z toho 
nové

z toho 
reprodukce 

majetku

z toho 
nové

z toho 
reprodukce 

majetku

z toho 
nové

z toho 
reprodukce 

majetku

Počet 
organizací

Počet 
projektů

Počet 
organizací

Počet 
projektů

Částka 
celkem

9. podpora programů 
příslušníků 
národnostních a 

t i ký h ši10. péče o ohrožené a 
problémové skupiny 
obyvatel 

11. ochrana 
spotřebitele a 
nájemních vztahů

12. pomoc při 
nenadálých událostech

5. příprava na vstup do 
Evropské unie, 
spoluúčast na 

h EU6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

7. podpora rovných 
příležitostí mužů a žen

8. rozvoj dobrovolnické 
služby

3. ochrana životního 
prostředí, udržitelný 
rozvoj 

4. rozvoj kultury, 
záchrana kulturního 
dědictví 

Počet 
projektů

Částka 
celkem

z toho 
nové

z toho 
reprodukce 

majetku

z toho 
nové

z toho 
reprodukce 

majetku

z toho 
nové

z toho 
reprodukce 

majetku
z toho nové

z toho 
reprodukce 

majetku

Počet 
organizací Počet 

projektů

Částka 
celkem

Počet 
organizací

Občanská sdružení Církevní právnické osoby Obecně prospěšné spol.
Počet 

organizací Počet 
projektů

Částka 
celkem

Počet 
organizací Počet 

projektů

Částka 
celkem



Graf 1 Podíly jednotlivých typů podpořených organizací

Církevní právnické 
osoby
451
(5%)

Občanská sdružení
8 204
(89%)

Obecně prospěšné 
společnosti

594
(6%)

Graf 2 Neinvestiční a investiční dotace z obcí 

investiční dotace
84 511 tis. Kč

(9%)

neinvestiční dotace
872 178 tis. Kč

(91%)



Tabulka 2 Neivnestiční a investiční dotace z rozpočtu obcí (v tis. Kč)

Hlavní oblasti CELKEM neinvestiční 
dotace

investiční 
dotace

1. poskytování sociálních služeb 143 956 141 202 2 754
2. ochrana a podpora zdraví, včetně péče o zdravotně postižené 58 534 55 358 3 176
3. ochrana životního prostředí, udržitelný rozvoj 16 031 13 351 2 680
4. rozvoj kultury, záchrana kul- turního dědictví 140 681 136 397 4 284
5. příprava na vstup do Evropské unie, spoluúčast na programech EU 2 103 1 953 150
6. rozvoj sportu a tělovýchovy 518 959 451 824 67 135
7. podpora rovných příležitostí mužů a žen 0 0 0
8. rozvoj dobrovolnické služby 851 851 0
9. podpora programů příslušníků národnostních a etnických menšin 7 299 7 299 0
10. péče o ohrožené a problémové skupiny obyvatel 62 827 60 685 2 142
11. ochrana spotřebitele a ochrana nájemních vztahů 47 47 0
12. pomoc při nenadálých událostech 5 401 3 211 2 190
CELKEM 956 689 872 178 84 511

Graf 3 Celkové dotace z rozpočtu obcí na hlavní oblasti

6. rozvoj sportu a 
tělovýchovy

53%

5. příprava na vstup do 
Evropské unie, 
spoluúčast na 

programech EU
0,22%

4. rozvoj kultury, 
záchrana kul- turního 

dědictví 
15%

3. ochrana životního 
prostředí, udržitelný 

rozvoj 
2%

2. ochrana a podpora 
zdraví, včetně péče o 
zdravotně postižené 

6%

1. poskytování 
sociálních služeb 

15%
8. rozvoj dobrovolnické 

služby
0,09%

9. podpora programů 
příslušníků 

národnostních a 
etnických menšin 

0,76%

12. pomoc při 
nenadálých událostech

0,56%

10. péče o ohrožené a 
problémové skupiny 

obyvatel 
7%

11. ochrana 
spotřebitele a ochrana 

nájemních vztahů
0,01%



3211
2190

47

60685
2142

7299

851

451824 67135

1953
150

136397 4284

13351
2680

55358 3176

141202 2754

0 200000 400000 600000

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Graf 4 Neinvestiční a investiční dotace z rozpočtu obcí na hlavní 
oblasti (v tis. Kč)




